
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN YÊN 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                               

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Xuân Yên, ngày          tháng         năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cắt giảm, tiết kiệm chi 5% chi thường xuyên năm 2024 

theo quy định Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chỉnh phủ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13; 

Thực hiện Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về phạm vi, 

đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024; 

Thực hiện Văn bản số 4658/UBND-TH1 ngày 13/8/2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

về việc thực hiện tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 theo Nghị quyết số 119/NQ-

CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ;  

Theo đề nghị của Bộ phận tài chính - ngân sách.  

                                             QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thực hiện cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên năm 2024 theo quy định 

tại Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chỉnh phủ với số tiền: 44.000.000 

triệu đồng (Bốn mươi bốn triệu đồng) 

(Chi tiết có phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

1. Bộ phận Tài chính - Ngân sách  

- Quản lý, điều hành chi ngân sách Nhà nước theo đúng chế độ quy định, 

trong phạm vi dự toán được giao đảm bảo chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Thực hiện cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên năm 2024 theo đúng số tiền giao 

tại Điều 1. 

- Theo dõi, hướng dẫn các bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện theo quy định, 

tham mưu Ủy ban nhân dân xã phương án sử dụng nguồn cắt giảm, tiết kiệm khi có 

hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.  

2. Kho bạc Nhà nước huyện:  

Giữ lại số kinh phí cắt giảm, tiết kiệm chi thường xuyên được phê duyệt tại Điều 

1. Hướng dẫn địa phương tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 



Văn phòng HĐND&UBND xã, Bộ phận Tài chính - Ngân sách; Kho bạc Nhà 

nước huyện và Thủ trưởng các bộ phậm có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                                                                   
- Như Điều 3; 

- Đảng ủy, TT HĐND xã (để b/c);                               
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;                                             

- Lưu: VT, TCNS. 

  . 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Trung Thành 

 
                    


		2024-09-16T15:33:06+0700


		2024-09-16T15:59:35+0700


		2024-09-16T15:59:52+0700


		2024-09-16T15:59:53+0700




